

Pferdesportverband Rheinland-Pfalz e.V. Riegelgrube 13 · 55543 Bad Kreuznach

Bitte um Weitergabe an die Jugendvertreter!

An alle Jugendwarte und Jugendsprecher der Mitgliedsvereine sowie den Landesjugendvorstand des Pferdesportverbandes Rheinland-Pfalz

Pferdesportverband Rheinland-Pfalz e.V.

Riegelgrube 13 55543 Bad Kreuznach fon 0671 - 89 403-0 fax 0671 - 89 403-29 e-mail info@psvrp.de

Bad Kreuznach, 03.02.2020 www.psvrp.de

## Einladung zum Landesjugendtag der Rheinland-Pfälzischen Pferdesportjugend

Sehr geehrte Jugendwarte, liebe Jugendsprecher,

hiermit dürfen wir Sie bzw. euch zum Landesjugendtag der Rheinland-Pfälzischen Pferdesportjugend

# am Samstag, 29. Februar 2020, 10.30 Uhr in Bad Kreuznach, DEULA

(Navi: Hüffelsheimer Str. 70, 55545 Bad Kreuznach)

einladen. Um Anmeldung wird gebeten bis zum 21. Februar 2020 (s. Rückseite).

### Tagesordnung

### 10.30 Uhr

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Berichte des Jugendvorstands
- 3. Wahl eines Landesjugendsprechers
- 4. Verschiedenes

# 11.30 bis ca. 15.30 Uhr

# Pferdesportliche Veranstaltungen im Verein - mit motivierten und qualifizierten Helfern durchstarten!

Ihr habt bereits breitensportliche Veranstaltungen oder Turniere bei euch im Verein durchgeführt oder ihr plant erstmals ein solches Event? Dann stellt sich neben der Frage der organisatorischen Rahmenbedingungen auch oft das Problem der Helfer.

Angefangen von wichtigen Eckdaten der Vorbereitung (z.B. Anmeldung LK, Behörden, Genehmigungen, ...) bis zum Helfereinsatz vor Ort erhaltet ihr Rüstzeug, um erfolgreicher Veranstalter zu werden oder bestehende Veranstaltungen noch besser zu unterstützen. Ob Ergebniseingabe auf dem Richterturm, Protokollieren in Dressuraufgaben oder Ansage/Moderation, ihr übt den praktischen Turniereinsatz!

Genobank Mainz BLZ 550 606 11 Konto 250 520

Geschäftsführung:

Rheinland-Pfalz

Darüber hinaus kommt selbstverständlich auch der Austausch untereinander nicht zu kurz!

Ust-IdNr. DE 176728880 Anträge zur Tagesordnung müssen bis spätestens 7 Tage vor dem Landesjugendtag beim Landesjugendvorstand eingereicht werden.

Die Teilnahme am Landesjugendtag mit Seminar ist kostenlos. Für das Mittagessen wird vor Ort ein Unkostenbeitrag erhoben.

Für Inhaber einer Trainerlizenz können 2 LE (Profil 5) zur Lizenzverlängerung angerechnet werden.

Über eine zahlreiche Teilnahme würden wir uns freuen!

Mit freundlichen Grüßen

f.d.R.

gez.

Annika Stahl

Marion von Opel

- Geschäftsstelle - - Vorsitzende Landesjugendvorstand -

## **ANMELDUNG**

# Landesjugendtag der Rheinland-Pfälzischen Pferdesportjugend 29. Februar 2020 in Bad Kreuznach

Verein:		
lugendwart/ lugendvertre	eter:	
	Name, Vorname	Name, Vorname
	Straße	Straße
	PLZ, Ort	PLZ, Ort
	Email	Email
lugendsprecl	her:	
	Name, Vorname	Name, Vorname
	Straße	Straße
	PLZ, Ort	PLZ, Ort
	Email	 Email

Anmeldung an: Pferdesportverband Rheinland-Pfalz, Riegelgrube 13, 55543 Bad Kreuznach Telefon 0671/89403-17, Fax 0671/89403-29, Email: <a href="mailto:stahl@pferdesportverband-rlp.de">stahl@pferdesportverband-rlp.de</a>